

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

В Костроме задержан подозреваемый в убийстве женщины



1 марта 2020 года в заброшенном здании на Рабочем проспекте города Костромы обнаружено тело женщины с телесными повреждениями, несовместимыми с жизнью. По данному факту следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области возбуждено уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 105 УК РФ (убийство).

Грамотные первоначальные следственные действия и оперативно-розыскные мероприятия, проведенные следователями и криминалистами следственного управления СК России по Костромской области во взаимодействии с сотрудниками регионального управления внутренних дел, позволили раскрыть преступление в кратчайшие сроки. Подозреваемый в совершении убийства был задержан неподалеку от места преступления на улице Запрудня в городе Костроме, им оказался 44-летний мужчина без определенного места жительства.

По версии следствия, 1 марта 2020 года подозреваемый со знакомой 49-летней женщиной без



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

определенного места жительства распивали спиртные напитки в заброшенном здании на Рабочем проспекте города Костромы. Между ними возникла ссора, в ходе которой подозреваемый избил потерпевшую, а затем нанес ей телесные повреждения несовместимые с жизнью. После чего подозреваемый с места преступления скрылся, при этом попытался спрятать орудие убийства – камень, который выкинул в мусорный контейнер.

В настоящее время проводятся следственные и иные процессуальные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления. Следователем Фабричного межрайонного следственного отдела СУ СК России по Костромской области в суд направлено ходатайство об избрании подозреваемому меры пресечения в виде заключения под стражу. В ближайшее время следствием ему будет предъявлено обвинение. Расследование уголовного дела продолжается.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области обязательна.

04 Mapma 2020

Aдрес страницы: https://kostroma.sledcom.ru/news/item/1445556